
Тульская область 
Муниципальное образование Ревякинское Ясногорского района 
Собрание депутатов муниципального образования Ревякинское 

Ясногорского района второго созыва 
 
 
 

Решение 
 
 

28.07.2022                                                                                    № 143 
 

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования Ревякинское Ясногорского 

района от 29 марта 2018 года № 98 «Об установлении на 

территории муниципального образования Ревякинское 

Ясногорского района налога на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 

Законом Тульской области от 20 ноября 2014 г.  N 2219-ЗТО "Об установлении 

единой даты начала применения на территории Тульской области порядка 

определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из 

кадастровой стоимости объектов налогообложения", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ревякинское Ясногорского района, Собрание 

депутатов муниципального образования Ревякинское Ясногорского района 

второго созыва 

РЕШИЛО: 
 
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района от 29 марта 2018 года № 98 «Об установлении 

на территории муниципального образования Ревякинское Ясногорского района 

налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения: 

 

1.1. дополнить пункт 7 решения подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) индивидуальные предприниматели, являющиеся арендодателями 

нежилых зданий (строений, сооружений), являющихся торговыми 

центрами, или помещений в них, освободившие от уплаты арендной 

платы (снизившие сумму арендной платы) арендаторов за 2022 год.» 

 

1.2. дополнить пункт 7.1 абзацем 2 следующего содержания: 

«Налоговая льгота для физических лиц, указанных в подпункте 3 пункта 7 

настоящего решения, предоставляется в размере суммы освобождения 

ими арендаторов от уплаты арендной платы (снижения суммы арендной 



платы) от суммы налога, подлежащей уплате налогоплательщиком за 

2022 год в отношении объекта налогообложения, указанного в подпункте 

6 пункта 7.3 настоящего решения. В случае, если сумма освобождения 

арендаторов от уплаты арендной платы (снижения суммы арендной 

платы) превысит исчисленную сумму налога за 2022 год, 

налогоплательщикам, указанным в подпункте 3 пункта 7 настоящего 

решения, может быть предоставлена налоговая льгота по уменьшению 

суммы налога до четырех следующих за 2022 годом налоговых периодов 

включительно на общую сумму освобождения от уплаты арендной платы 

(снижения суммы арендной платы) арендаторов.» 

1.3. пункт 7.3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) нежилые здания (строения, сооружения), являющиеся торговыми 

центрами, при исчислении суммы налога за 2022 год, а в случае, 

предусмотренном абзацем 2 пункта 7.1 настоящего решения, суммы 

налога до четырех следующих за 2022 годом налоговых периодов 

включительно.» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ясногорье» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента 

его официального опубликования.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района                                     В.А. Пузиков 
 


